
Szkolenia z zakresu konsolidacji sprawozdań finansowych zgodnie z polskimi 
i międzynarodowymi standardami rachunkowości mają charakter warsztatowy -
zaprezentowane zostaną przykłady korekt i wyłączeń konsolidacyjnych, 
a także szczegółowy zakres i praktyczne zasady przygotowywania
dokumentacji konsolidacyjnej. W ramach webinaru przygotowane zostały
zadania do samodzielnego rozwiązania, podsumowujące omawiane
zagadnienia i pozwalające na utrwalenie zdobytej wiedzy. 

PROWADZĄCY SZKOLENIE - p. Artur Raciński - Biegły Rewident
Wieloletni praktyk w dziedzinie konsolidacji sprawozdań finansowych, 
autor szeregu publikacji, wykładowca. Obecnie zajmuje się doradztwem 
z zakresu rachunkowości, sprawozdawczości finansowej i audytu, 
a zwłaszcza z zakresu konsolidacji sprawozdań finansowych. 
Współpracuje z wieloma grupami kapitałowymi i firmami audytorskimi.



Zgłoszenia na werbinar Wybrane problemy związane ze sporządzaniem
skonsolidowanego sprawozdania finansowego przyjmowane są wyłącznie w formie
elektronicznej pod adresem szkolenia@kpw.pl. Jeżeli faktura ma być zwolniona z

podatku VAT (szkolenie dofinansowane ze środków publicznych), prosimy o zawarcie
tej informacji w treści wysyłanego zgłoszenia.

Szkolenie będzie realizowane w formule zdalnej. 
Link do szkolenia oraz materiały otrzymają Państwo na dzień przed jego terminem.

W trakcie 3-dniowych spotkań przedstawione zostaną przykłady korekt i wyłączeń
konsolidacyjnych zgodnie z ustawą o rachunkowości i MSSF.

PROGRAM SZKOLENIA:

I dzień 
Korekty konsolidacyjne związane z objęciem kontrolą jednostek zależnych

korekty związane z utworzeniem lub zakupem jednostek zależnych,
ustalenie wartości godziwej aktywów netto na dzień nabycia,
wartość firmy / zysk okazyjnego nabycia /kapitał mniejszości (udziały niekontrolujące). 

II dzień 
Korekty konsolidacyjne związane ze zmianami udziałów % w jednostek zależnych

korekty związane z podwyższeniem kapitału podstawowego w jednostkach zależnych,
korekty związane z zakupem dodatkowych udziałów w jednostkach zależnych,
sprzedaż całości lub części udziałów w jednostkach zależnych.

III dzień
Korekty konsolidacyjne związane z eliminacją transakcji pomiędzy jednostkami objętymi
konsolidacją

eliminacja dywidend,
eliminacja należności, zobowiązań, pożyczek, marży na zapasach,
eliminacja transakcji pomiędzy spółkami powiązanymi (przychody i koszty).
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